
 

 

 
 

TOUHA SRDCE MÍŘÍ K BOHU 
  

Co máme vlastně slíbeno? Budeme mu podobní, a proto ho budeme vidět 
tak, jak je. Jazyk mluví, jak umí; ostatní ať si domyslí srdce. Vždyť co mohl říci i sám 
Jan, aby nám přiblížil toho, který jest? A co vůbec můžeme říci my lidé, kteří se mu 
svatostí nemůžeme ani zdaleka rovnat? Spolehněme se tedy na ono pomazání 
Svatým Duchem, pomazání, které nám do srdce vkládá, co nedokážeme vyslovit. 
A protože nyní ještě nemůžete vidět, soustřeďte své úsilí na touhu. Celý život 
křesťana je svatá touha po dobru. To, po čem toužíš, zatím nevidíš; ale touhou 
nabýváš schopnost, aby tě to zcela naplnilo, až to přijde a ty to uvidíš. Je to podobné, 
jako když chceš naplnit pytel nebo měch a vidíš, že toho, cos dostal, je hodně; pak 
ten pytel nebo měch nebo něco jiného roztahuješ, protože víš, že toho, co tam chceš 
dát, je hodně, a pytel je úzký. Snažíš se natahováním zvětšit jeho objem. A stejně 
Bůh svým odkládáním zvětšuje tvou touhu a touhou rozšiřuje duši, aby při větší šíři 
více obsáhla. Kéž nás tedy pronikne touha, bratři, vždyť máme být naplněni. Hleďte, 
jak Pavel rozpíná rámě, aby mohl obsáhnout to, co má přijít. Neboť říká: „Ne, že už 

bych toho dosáhl nebo že jsem už 
dokonalý. Bratři, já si 
nenamlouvám, že už jsem to 
uchvátil.“ Co tedy děláš v tomto 
životě, když jsi ještě nedosáhl cíle? 
Ale o jedno mi jde: „nedbám na to, 
co je za mnou, ale ženu se k tomu, 
co je přede mnou. Běžím k cíli 
za vítěznou nebeskou odměnou.“ 
Říká, že je napjatý a že běží 
za svým cílem. Nemyslí si, že by 
dokázal pochopit, co oko nevidělo, 
ucho neslyšelo, a nač člověk nikdy 
ani nepomyslil. Takový je náš život, 
že se cvičíme a připravujeme 
toužením. Ale svatá touha nás 
vycvičí jen potud, pokud své tužby 
odpoutáme od lásky k časným 
věcem. Už jednou jsme si řekli, že 
to, co se má začít naplňovat, má být 
napřed prázdné. Máš-li být naplněn 



 

 

dobrým, vylej nejdříve to špatné. Dejme tomu, že tě Bůh chce naplnit medem; jsi-li 
plný octa, kam dáš med? Je třeba to, co bylo v nádobě, vylít, a nádobu řádně vyčistit, 
i když to, aby mohla přijmout něco nového, dá práci a vyžaduje dřinu. Mluvme si 
o medu, mluvme o zlatě, mluvme o vínu; ať říkáme o nevypověditelném cokoli, ať 
cokoli chceme říci, řeč jde o Bohu. A řekneme-li Bůh, co jsme řekli? V této jediné 
slabice je všechno, co očekáváme. Cokoli tedy dovedeme říci, nikdy nestačí. Nuže, 
natahujme se k němu a otvírejme se mu, aby nás naplnil, až přijde. Budeme mu 
podobní, a proto ho budeme vidět tak, jak je. 

Z výkladu svatého Augustina, biskupa, na první list Janův 
 
APOŠTOLÁT MODLITBY                                                    ČERVEN 
  

Úmysl papeže Za to, aby svět rostl v soucitu s druhými. Modleme se, aby každý 
z nás nalezl útěchu v osobním vztahu s Ježíšem a aby se z jeho Srdce učil soucitu 
se světem. 
Národní úmysl Za novokněze. Modleme se, aby nově vysvěcení kněží byli plní 
Ducha Svatého, pastorační moudrosti a apoštolské vytrvalosti. 
 
CO SE DĚJE 
  

25. 5. neděle – 6. neděle velikonoční. Při mších sv. speciální bohoslužba slova 
pro děti a sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům.  
29. 5. čtvrtek – Nanebevstoupení Páně oslavíme při mši sv. v 18:00 v Šenově. 
Po mši sv. náboženství pro dospělé na faře. 
 

» Devítidenní příprava na Seslání Ducha svatého » 
 

31. 5. sobota – V 10:00 biřmování ve Václavovicích.   
  1. 6. neděle – 7. neděle velikonoční. Při mši sv. sbírka na Diecézní solidární 
a mzdový fond. V 10:00 pět dětí přistoupí k 1. sv. přijímání. 
  2. 6. pondělí – Po mši sv. v 8:00 zapisování intencí na červenec. 
  6. 6. pátek – Dopolední návštěvy nemocných.   
  8. 6. neděle – Seslání Ducha svatého. Při mších sv. sbírka na Diecézní charitu. 
Při mši sv. v 10:00 kázání zaměřené na děti. V 15:00 vaječina na farní zahradě. 
15. 6. neděle – Nejsvětější Trojice. Při mších sv. sbírka na opravu našich kostelů. 
19. 6. čtvrtek – Těla a Krve Páně oslavíme při mši sv. v 18:00 v Šenově. 
Za příznivého počasí bude mše sv. na farní zahradě. 
22. 6. neděle – 12. neděle v mezidobí. Při mších sv. speciální bohoslužba slova 
pro děti a sbírka na běžné potřeby farnosti.  
27. 6. pátek – Nejsvětějšího Srdce Ježíšova oslavíme při mši sv. v 18:00 
v Šenově v zimní kapli. 
28. 6. sobota – Neposkvrněného Srdce Panny Marie oslavíme při mši sv. v 8:00 
v Šenově v zimní kapli. 
29. 6. neděle – Svatých Petra a Pavla. Při mších sv. speciální bohoslužba slova 
pro děti a sbírka na běžné potřeby farnosti.  



 

 

FINANČNÍ SBÍRKY 
 

27. 4. 10 207 Kč sbírka na běžné potřeby farnosti 
  4. 5. 12 969 Kč sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond 

11. 5. 13 672 Kč sbírka na běžné potřeby farnosti 
18. 5. 13 809 Kč sbírka na opravu našich kostelů  
 

1. 6. bude sbírka na Diecézní solidární a mzdový fond, 8. 6. bude sbírka 
na Diecézní charitu, 15. 6. bude sbírka na opravu našich kostelů, 22. 6. a 29. 6. 
bude sbírka na běžné potřeby farnosti.  
 
ÚMYSLY MŠÍ SVATÝCH 
 

NE – 25. května 
6. neděle velikonoční 

V   8:30 
 

Š 10:00 
 

Za Žofii Vaškovou,  
manžela, živou a † rodinu 

Za Ludmilu Bystroňovou,  
manžela, syna a rodinu Vašíčkovu 

ST – 28. května V 18:00 
 

Za Marii Tomisovou,  
manžela a ostatní † rodiny  

ČT – 29. května  
NANEBEVSTOUPENÍ 

PÁNĚ 
Š 18:00 Za živé a † členy 4. Růže živého růžence 

PÁ – 30. května  ŠK18:00 Za farníky 
SO – 31. května 

Navštívení Panny Marie V 10:00 Za biřmovance 

NE – 1. června 
7. neděle velikonoční 

V   8:30 
 
 

Š 10:00 

Na poděkování Pánu Bohu za 35 let 
 manželství s prosbou o další požehnání  

a ochranu Panny Marie 
Za děti, které přistupují k 1. sv. přijímání 

ST – 4. června V 18:00 
 

Za Annu a Františka Tvardkovy,  
dceru, zetě, syna a duše v očistci 

ČT – 5. června  
sv. Bonifáce 

ŠK18:00 
 

Za † rodiče Zdeňku a Aloise Slovákovy  
a za živou rodinu 

PÁ – 6. června  ŠK18:00 
 

Za Aničku Fialovou,  
manžela, živou a † rodinu 

SO – 7. června ŠK  8:00 
 

Za živé a † členy 1. Růže  
živého růžence a za nemocné 

NE – 8. června 
SESLÁNÍ  

DUCHA SVATÉHO 

V   8:30 
 
Š 10:00 

 

Za Věru a Jindřicha Bernatíkovy  
a syna Antonína 

Za Marii a Teofila Kovalčíkovy,  
jejich syna, snachu a živou rodinu 

ST – 11. června 
sv. Barnabáše V 18:00 Za Stanislava Kubíčka a celou rodinu 



 

 

 
 

 

 
Římskokatolická farnost Šenov u Ostravy 

Kostelní 129, 739 34 Šenov, tel. 596 887 308, 731 534 034 
rkf.senovuostravy@doo.cz www.senov.krestane.net 

ČT – 12. června  
Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 
kněze 

ŠK18:00 Za Marii Kempnou, živou a † rodinu 

PÁ – 13. června  
sv. Antonína 

ŠK18:00 
 

Za Tomáše Šiguta, otce,  
prarodiče a † rodinu 

SO – 14. června ŠK  7:00 Za Olgu Tichou 

NE – 15. června 
NEJSVĚTĚJŠÍ  

TROJICE 

V   8:30 
 
 
Š 10:00 

 

Poděkování za 85 let života, za přijatá 
 dobra a milosti, s prosbou  

o Boží požehnání pro celou rodinu 
Za živou a † rodinu Adamčíkovu  

a Chobotovu  

ST – 18. června V 18:00 
 

Za vnoučata a pravnoučata,  
s prosbou o ochranu a Boží pomoc 

ČT – 19. června  
TĚLA A KRVE PÁNĚ 

Š 18:00 
 

Za živé a † členy společenství  
Eucharistická hodina 

PÁ – 20. června  ŠK18:00 Za † Šárku Sasínovou 
SO – 21. června  

sv. Gonzágy ŠK  8:00 Za živé a † z rodiny 

NE – 22. června 
12. neděle v mezidobí 

V   8:30 
 
Š 10:00 

 

Za Annu Vaškovou, manžela,  
bratra, švagra, rodiče, živou a † rodinu. 

Za Jana Stavinohu, manželku Marii,  
za živou a † rodinu 

ST – 25. června V 18:00 
 

Za † kněze Jaroslava Sládka, za † rodiče,  
prarodiče Sládkovy a Petrošovy 

ČT – 26. června  ŠK18:00 Za Jana Ptáčka, manželku a rodiče 
PÁ – 27. června  
Nejsvětějšího  

Srdce Ježíšova 

ŠK18:00 
 

Za živé a † členy 5. Růže živého  
růžence a za nemocné 

SO – 28. června  
Neposkvrněného 

Srdce Panny Marie 

ŠK  8:00 
 

Na poděkování za 50 let života  
a celou rodinu 

NE – 29. června 
sv. Petra a Pavla 

V   8:30 
 
Š 10:00 

 

Na poděkování za 70 let života s prosbou  
o požehnání a dary Ducha svatého 

Na poděkování za 70 let života  
s prosbou o dar zdraví pro celou rodinu 


